

# KLĘKA

BEZPŁATNY INFORMATOR GMINNY

www.gminalinia.com.pl  
Maj 2016 Nr 2 Rok IX  
ISSN 1898-2727

# Gmina Linia



## XI Wojewódzki Kaszubski Bieg Przełajowy Terenami Kaszubskiego Parku Krajobrazowego w Lini

17 kwietnia po raz XI odbył się w Lini **Wojewódzki Kaszubski Bieg Przełajowy Terenami Kaszubskiego Parku Krajobrazowego**. Organizatorami tej największej imprezy sportowej w gminie jest Gminne Stowarzyszenie Ludowe Zespoły Sportowe w Lini oraz Gminny Dom Kultury w Lini. Nad całością przedsięwzięcia czuwa dyr. GDK i Prezes GSLZS w jednej osobie **Jan Trofimowicz** wraz z szefową biura zawodów **Pauliną Bigus**. Współorganizatorami biegu w Lini byli: Urząd Gminy w Lini, Starostwo Powiatowe w Wejherowie, Urząd Marszałkowski w Gdańsku, Pomorskie Zrzeszenie LZS w Gdańsku, a także partnerzy wspomagający: jednostki OSP z Lini i Strzępcza, Panie z KGW Strzępcz oraz członkinie Stowarzyszenia "Bądźmy Razem", 6 Lińska Drużyna Starszo-harcerska im. 5. Brygady Wileńskiej AK, Rada Rodziców przy Zespole Szkół w Lini.

Zawody w Lini podobnie jak w latach poprzednich poprzedził przemarsz uczestników i kibiców za Gminną Orkiestrą Dętą pod batutą **Ewy Studzińskiej** po bieżni stadionu. Następnie odśpiewano hymn państwowy. Sportowcy - bracia **Maciej i Kacper Ziarkowscy** zapalili znicz olimpijski. Następnie wszystkich, którzy dotarli do Lini powitała **Wójt Gminy Linia Bogusława Engelbrecht** i dokonała uroczystego otwarcia zawodów. Wszystkim uczestnikom pobłogosławił **ks. Proboszcz Wojciech Senger**. Gośćmi honorowymi z racji 70-lecia LZS byli: **Piotr Klecha Prezes Pomorskiego Zrzeszenia LZS** oraz nestorzy - działacze sportowi spod znaku LZS: **Wiesław Szczodrowski** z Godziszewa, **Jan Trofimowicz** senior z Ełganowa, **Wiesław Kempa** z Trąbek Wielkich oraz **Henryk Burczyk** ze Skarszew i **Zygmunt Petk** z Lęborka - dwaj ostatni wraz z **Dominiką Nowakowską**, **Pauliną Bigus**, **Józefem Kotas** i **Janem Trofimowiczem** otrzymali medale 70-lecia LZS.

I zaczęło się bieganie: Kolejno startowali uczestnicy biegów w różnych kategoriach, a oto medaliści naszej gminy w poszczególnych kategoriach: **Bieg Dziewcząt – 2009 i młodsze** 1. Julia Ellwart – Strzępcz; 2. Alicja Henig – Strzępcz; **Bieg Chłopców – 2006-2008** 2. Hubert Bigus – Niepoczułowice; 3. Maksymilian Kozerski – Strzępcz; **Bieg Chłopców – 2003-2005** 3. Wiktor Miotk – Pobłocie; **Bieg młodzików – 2000-2002** 3. Nikodem Stenka – Strzępcz; **Bieg juniorów – 1997 – 1999** 1. Krystian Woźny – ZSP nr 3 Wejherowo; 2. Michał Mielewczyk – ZSP nr 4 Wejherowo.

Do biegu głównego na dystansie 10 km zgłosiło się 200 zawodniczek i zawodników, a sklasyfikowanych zostało 176 - zatem rekord frekwencji został pobity. Wśród pań triumfowała utytułowana wielokrotna medalistka Mistrzostw Polski **Dominika Nowakowska** reprezentująca LKB im. Braci Petk z Lęborka, na kolejnych stopniach podium stanęły: **Aleksandra Lisowska** z AZS UWM Olsztyn oraz **Monika Rolbiecka** z Maja Team Wejherowo. W gronie panów zwyciężył również medalista Mistrzostw Polski **Andrzej Rogiewicz** z LKS Zantyr Sztum, a kolejne miejsca zajęli: **Michał Rolbiecki** z Maja Team Wejherowo oraz **Robert Czerniak** z UKS Ekonomik Maratończyk Lębork.

**Klasyfikacja kobiet i mężczyzn z Gminy Linia:** 1. **Elżbieta Wiczowska** – Linia, 2. **Anna Bednarek** – Linia, 3. **Hanna Łunecka** – Linia;

1. **Łukasz Bobrucki** – Linia, 2. **Stanisław Stenka** – Lewino, 3. **Edward Kożyczkowski**

Każdy uczestnik biegu głównego otrzymywał pakiet startowy przygotowany przez organizatorów, m.in. pamiątkowy medal za udział, koszulkę, pamiątki AA - prezenty od firmy OCEANIC S.A. oraz materiały promocyjne z regionu. Każdy z młodych uczestników także otrzymał pamiątkowy medal i nieco słodkości. Medaliści z wszystkich kategorii dziecięcych i młodzieżowych otrzymali okazałe puchary, medale, dyplomy oraz ciekawe nagrody, natomiast seniorzy zamiast nagród rzeczowych – nagrody finansowe. Trofea wręczali z Panią wójt: Przewodniczący Rady Gminy Linia **Czesław Hinz**, Z-ca Wójta **Astrida Kaczyńska** oraz przedstawiciele struktur LZS.

Na zakończenie rozlosowano wśród uczestników nagrody niespodzianki, szczęście uśmiechnęło się do: Marcela Popke (Szczenurze), Rafała Bieszke (Gdynia), Krzysztofa Stojak (Osice) i Dawida Król (Tuchlino), którzy wygrali plecaki. Zestaw MP3 wygrał Wiktor Miotk z Pobłocia. Namiot trafił w ręce Dawida Pobłockiego (Bukowina), torby turystyczne wylosowali Czesław Szur (Linia), Dominika Nowakowska (Kiełpino), Dominika Janca (Tłuczewo), tablety trafiły do Piotra Pipka (Linia) i Emilii Paczuła (Pobłocie), rowery wylosowały Anna Bronk (Kętrzyno) i Barbara Bączek-Motała (Rumia). Nagrodę główną telewizor wylosował Ryszard Zielonka z Lęborka. Organizatorzy zadbał także o darmową zjeżdżalnię dla dzieci oraz zabawę w malowanie kaszubskich figurek.

Wielkie słowa podziękowania należą się wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób włączyli się w organizację zawodów. Szczególne podziękowania kierujemy do **Stanisława Czaja**, który z rodziną zadbał o przygotowanie trasy biegu, **Edmunda Szymikowskiego** i **Krzysztofa Wos** za przygotowanie wystroju sceny, **Gabrieli Syldek** i **Jadwigi Sommer** za przygotowanie 500 litrów pysznej zupy, **Natalii i Paulinie Bigus** za prowadzenie biura zawodów, **Wiesławowi Kempa** za setki wykonanych zdjęć oraz **Ryszardowi Mazerskiemu** za sprawne prowadzenie konferansjerki zawodów.

Serdeczne podziękowania kierujemy też do hojnych sponsorów, a byli nimi: Urząd Gminy Linia, Starostwo Powiatowe w Wejherowie, Pomorskie Zrzeszenie LZS w Gdańsku, Nadleśnictwo Strzebielino z siedzibą w Luzinie, Firma Oceanic S.A. z Sopotu, Bank Spółdzielczy w Sierakowicach, BS Sierakowice o/Linia, Zakład Handlowy Rolnik – Piotr Ruszkowski, Produkcja i Eksploatacja Kruszywa FORMELLA Mariusz i Tomasz Formella, Usługi gastronomiczne ŁECZK Ewa Szczypior, Zakład Stolarski – Stefan Choszcz, MARKUS – Marek Myszka, Zakład wulkanizacyjny – Adam Ellwart, Firma Usługi Budowlane – Jan Leyk, GS Samopomoc Chłopska Sierakowice, Zakłady Mięsne LIS – Sierakowice, Radni Rady Gminy Linia: **Jadwiga Sommer**, **Irena Lewińska**, **Grażyna Ellwart**, **Mieczysław Potrykus** i **Czesław Szaradowski**.



## GMINNY KONKURS RODNO MOWA

27 kwietnia 2016 r. w Gminnym Domu Kultury w Lini odbyły się eliminacje gminne do XLV Konkursu Recytatorskiego Poezji Kaszubskiej RODNO MOWA. W tegorocznej edycji udział wzięło 26 recytatorów ze wszystkich szkół z terenu gminy Lini. Uroczystego otwarcia dokonał dyrektor GDK – **Jan Trofimowicz**, który przedstawił komisję konkursową: **Genowefa Zonewska, Edmund Szymikowski i Henryk Kanka**.

Jako pierwsza zaprezentowała się najmłodsza uczestniczka **Oliwia Brzowska** z Pobłocia, która wystąpiła jako jedyna w swojej kategorii i tym samym zajęła I miejsce. W kolejnych kategoriach nie było tak łatwo.

Po burzliwych obradach w kategorii klas I-III szkół podstawowych zwyciężył **Leon Jabłoński** z Niepoczołowic przed **Katarzyna Kożyczkowską i Hanną Laskowską** z Pobłocia, a wyróżnienie otrzymał **Patryk Puzdrowski** z Niepoczołowic. W klasach IV – VI szkół podstawowych najlepszą znajomością języka kaszubskiego wykazała się **Kornelia Puzdrowska** z Niepoczołowic przed **Katarzyną Laskowską** z Pobłocia i **Julią Puzdrowską** z Niepoczołowic.

Najwyższy poziom komisja konkursowa odnotował w grupie gimnazjalistów. I miejsce zajęła **Małgorzata Gruba** ze Strzeczca przed **Agatą Stanisławską** z Lini i **Weroniką Wróblewską** ze Strzeczca.

Ponadto w tej kategorii przyznano dwa wyróżnienia dla **Karoliny Stanisławskiej** z Lini i **Izabeli Kwizdińskiej** ze Strzeczca.

Przewodniczący komisji Edmund Szymikowski przedstawił uwagi jakie spostrzegła komisja konkursowa, aby młodzi recytatorzy na konkursie powiatowym w Wejherowie wypadli jeszcze lepiej.



Nagrody wręczyła Wójt Gminy Lini **Bogusława Engelbrecht**, która pogratulowała młodym recytatorom i życzyła powodzenia na kolejnych etapach konkursu.

13 maja 2016 roku w Muzeum Piśmiennictwa i Muzyki Kaszubsko-Pomorskiej w Wejherowie odbyły się jubileuszowe 45-te Powiatowe Eliminacje Konkursu Recytatorskiego Literatury Kaszubskiej „Rodno Mowa”. Na eliminacje przybyło 72 uczestników, którzy wzięli udział w następujących kategoriach: przedszkola-klasy 0, klasy I – III, klasy IV – VI, klasy gimnazjalne, klasy ponadgimnazjalne oraz dorośli.

Serdeczne gratulacje dla reprezentantów naszej gminy, którzy zostali wyróżnieni: Leona Jabłońskiego, Hanny Laskowskiej, Katarzyny Kożyczkowskiej, Katarzyny Laskowskiej i Małgorzaty Gruba. Na eliminacjach wojewódzkich w kategorii klas I-III szkół podstawowych powiat wejherowski reprezentować będzie uczeń Szkoły Podstawowej w Niepoczołowicach - Leon Jabłoński.

## GMINNY KONKURS WIEDZY Z JĘZYKA ANGIELSKIEGO

10 marca 2016 roku w Gminnym Domu Kultury w Lini odbyła się trzecia edycja Gminnego Konkursu wiedzy z języka angielskiego. Do testu pisemnego przystąpiło 23 uczniów, wytypowanych na etapie eliminacji szkolnych z 6 szkół podstawowych z gminy Lini. Uczniowie konkurowali w dwóch kategoriach wiekowych klas I-III i klas IV-VI. Uczniowie mieli 45 min na rozwiązanie zadań testowych, po upływie tego czasu jury sprawdziło prace uczniów.

W skład jury wchodziły nauczyciele uczący języka angielskiego w poszczególnych szkołach: Marta Kwiatkowska, Ewelina Misk, Hanna Grabe-Zaremba, Alicja Świtka, Beata Staroszczyk.

Zgodnie z ilością zdobytych punktów następujący uczniowie znaleźli się w gronie laureatów:

### Kategoria klas I-III

1. **Jan Bulczak** – Strzeczca
2. **Maksymilian Wenta** – Strzeczca
3. **Hubert Bigus** – Niepoczołowice

### Kategoria klas IV-VI

1. **Antonii Jabłoński** – Niepoczołowice
2. **Julia Puzdrowska** – Niepoczołowice
3. **Wiktoria Makurat** – Lini

Organizatorami konkursu byli:

- nauczyciel języka angielskiego ze Szkoły Podstawowej w Niepoczołowicach Marta Kwiatkowska,
- Gminny Dom Kultury w Lini, który zapewnił komfortowe warunki lokalowe do przeprowadzenia testu i słodki poczęstunek dla wszystkich uczestników,
- wydawnictwo Macmillan, które udostępniło testy do przeprowadzenia konkursu.

Wszystkim współorganizatorom serdecznie dziękuję za wkład i zaangażowanie przy przygotowaniach i przeprowadzeniu konkursu. Podziękowania kieruję również do nauczycieli, którzy poświęcili czas na przygotowanie uczniów, i pomogli przy ocenie prac. Dodatkowo pragnę pogratulować wszystkim uczestnikom, którzy zakwalifikowali się i przystąpili do konkursu reprezentując tym samym swoją miejscowość i swoją szkołę.



## TURNIEJ BEZPIECZEŃSTWA RUCHU DROGOWEGO W ZESPOLE SZKÓŁ W LINI

Gospodarzem tegorocznego etapu gminnego turnieju Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego, podobnie jak przed rokiem, był Zespół Szkół w Lini. We wtorek 26 kwietnia 2016 r. przedstawiciele sześciu szkół podstawowych oraz obu gimnazjów z terenu gminy Lini rozpoczęli rywalizację o kwalifikację do etapu powiatowego turnieju.

Imprezę otworzyła pani dyrektor **Violetta Myszk – Zawadzka**. Gościem turnieju był dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Lini pan **Jan Trofimowicz**. Nad sprawnym przebiegiem turnieju czuwały panie **Ewelina Labuda** i **Kamila Soroko** oraz pan **Zdzisław Konkel**. Sędzią głównym był funkcjonariusz z wydziału ruchu drogowego komendy powiatowej policji w Wejherowie.

Szkoły podstawowe wystawiły drużyny czteroosobowe (dwie dziewczynki i dwóch chłopców). W turnieju wzięły udział następujące szkoły: Szkoła Podstawowa z Lini, Szkoła Podstawowa z Kętrzyna, Szkoła Podstawowa z Miłoszewa, Szkoła Podstawowa z Niepoczołowic, Szkoła Podstawowa z Pobłocia, Szkoła Podstawowa ze Strzeczca. Natomiast gimnazja reprezentowały drużyny trzyosobowe z Gimnazjum w Lini i Gimnazjum ze Strzeczca.

Drużyny walczyły w pięciu konkurencjach: test wiedzy, test dotyczący skrzyżowań, miasteczko ruchu drogowego, tor sprawnościowy oraz pierwsza pomoc przedmedyczna. Po zacieklej walce wyniki w kategorii szkoła podstawowa przedstawiały się następująco: **I miejsce – Szkoła Podstawowa w Pobłociu, II miejsce – Szkoła Podstawowa w Lini, III miejsce – Szkoła Podstawowa w Niepoczołowicach**. Natomiast w kategorii gimnazjum **I miejsce zajęło Gimnazjum nr 2 w Strzeczcu, II miejsce Gimnazjum nr 1 w Lini**.



W klasyfikacji indywidualnej w kategorii szkoła podstawowa I miejsce zajęła **Aleksandra Kotłowska** (Szkoła Podstawowa w Pobłociu), II miejsce – **Olaf Miotk** (Szkoła Podstawowa w Pobłociu), III miejsce – **Miranda Meyer** (Szkoła Podstawowa w Pobłociu). W kategorii gimnazjum I miejsce zajął **Mateusz Mielewczyk** (Gimnazjum nr 2 w Strzeczcu), II miejsce – **Nikodem Stenka** (Gimnazjum nr 2 w Strzeczcu), III miejsce – **Błażej Potrykus** (Gimnazjum nr 1 w Lini).

Nagrody rzeczowe dla najlepszych w klasyfikacji indywidualnej (rower, tablety, pamięć, kaski rowerowe i bidony) ufundował Urząd Gminy w Lini. Natomiast w klasyfikacji drużynowej sponsorem pucharów i medali był Gminny Dom Kultury w Lini.

**1 MAJA**

**ŚWIĘTO PRACY**



**Święto Konstytucji**

**3 Maja**

29 kwietnia w piątkowy poranek uczniowie Zespołu Szkół w Strzeczcu pod opieką Joanny Nogajewskiej wraz z dyrektorem Gminnego Domu Kultury w Lini Janem Trofimowiczem złożyli wiązanki kwiatów i zapalili znicze na mogile zbiorowej Ofiar Marszu Śmierci i Żołnierzy Polskich z 1939 roku w Strzeczcu. Warto dodać, że gimnazjaliści pod opieką nauczycieli systematycznie sprzątają to wyjątkowe miejsce pochówku zasłużonych dla Polski. Następnie zapalono znicz na grobach niedawno zmarłego Jerzego Kobieli (często reprezentował Sołectwo Lewinko w zawodach organizowanych przez GDK). Ponadto świeczka zapłonęła na mogile porucznika Bolesława Formela, pseudonim „Romiński”, który był m.in. Posłem na Sejm II Rzeczypospolitej w latach 1935-1938, aktywnym członkiem Tajnej Organizacji Wojskowej „Gryf Pomorski”, w której pełnił także funkcję komendanta naczelnego pionu wojskowego w latach 1941-1942.

O godzinie 10.00 natomiast uroczysty apel poświęcony historii Polski i związany z obchodami Święta Konstytucji 3 Maja zorganizowała Społeczność Zespołu Szkół w Lini. Uroczystości przy obelisku Ofiar Marszu Śmierci przed lińską świątynią rozpoczęto od wprowadzenia pocztu sztandarowego szkoły i odśpiewania hymnu państwowego. Następnie działwa szkolna przedstawiła piękną akademię przypominającą wielkie czasy powstania konstytucji a także smutne czasy zaborów.

Po występie delegacja szkoły złożyła wiązankę kwiatów. Białe czerwone wiązanki złożyli także Z-ca Wójta Gminy Lini Astrida Kaczyńska, Sołtys Lini Jan Mach oraz pracownicy Gminnego Domu Kultury w Lini Paulina Bigus i Jan Trofimowicz. Dyrektor Zespołu Szkół w Lini Violetta Myszk – Zawadzka wraz z zastępcą wójta i dyrektorem GDK dziękowali dzieciom i młodzieży oraz nauczycielom za przygotowanie wzruszającej akademii.

Pracownicy Gminnego Domu Kultury w Lini pamiętali o ukwieceniu terenu i symbolach biało – czerwonych pod tablicami pamiątkowymi poświęconymi ks. Kanonikowi Bazylemu Ołęckiemu w Lini oraz Żołnierzom Niezłomnym na Szkole Podstawowej w Poblociu.

**CHWAŁA BOHATEROM!**



## **KSIĄŻKA MOICH MARZEŃ**

Pod takim hasłem uczniowie Zespołu Szkół w Lini zachęcali do czytania książek. 20 kwietnia odbyły się prezentacje projektów zrealizowanych w klasach szkoły podstawowej. Na szczególną uwagę zasługuje różnorodność form, która ujawniła pomysłowość oraz wyobraźnię uczniów.

Najmłodsze dzieci zachwyciły wszystkich pięknymi inscenizacjami utworów J. Brzechwy i J. Tuwima, sugestywnym odczytaniem ciekawych fragmentów książek, ilustrowanymi listami do rodziców oraz przedstawieniem różnych zakładki do książek. Pokłosiem ich pracy jest wystawa barwnych plakatów na szkolnym korytarzu.

Niemniej ciekawe były prezentacje starszych klas szkoły podstawowej. Okazało się, że książka może być inspiracją... w kuchni. Prócz ciekawych propozycji czytelniczych zostało przedstawionych kilka gier edukacyjnych opracowanych przez dzieci na podstawie lektur oraz prezentacja multimedialna na temat różnych słowników. Duże zainteresowanie uczniów wywołał film pt. „Książka w roli głównej” nagrany w formie wywiadu dzieci z bibliotekarzem. W sposób humorystyczny przedstawiono drogę ze szkoły do biblioteki okraszona trafnymi komentarzami. Z przeprowadzonego wywiadu uczniowie dowiedzieli się m. in. o stanie czytelnictwa. Na uwagę zasługuje wartka akcja oraz wkomponowanie elementów reportażu. Film można obejrzeć na stronie internetowej [www.zslnia.edu.pl](http://www.zslnia.edu.pl).

W tej grupie wiekowej również przedstawiono rap, do którego słowa ułożyły dzieci. Żywiemy nadzieję, że refren tej pieśni „żyj drukiem, nie facebookiem” na długo wszystkim zapadnie w pamięć.

Szkolna scena tego dnia zaroila się postaciami ze świata literatury. Oby zawsze towarzyszyły nam w radościach i smutkach dnia codziennego.



## **GMINNY DOM KULTURY W LINI SERDECZNIE ZAPRASZA NA:**

- **II Ogólnopolski Festiwal Pieśni Religijnej PATER NOSTER**, który odbędzie się **04.06.2016 r.** w Strzeczcu od godz. 9<sup>30</sup> (kościół parafialny). Współorganizatorami wydarzenia są Urząd Gminy Lini, Zespół Szkół w Strzeczcu, Parafia pw. Św. Marii Magdaleny w Strzeczcu. To wyjątkowe wydarzenie dostrzegli obejmując swoim honorowym patronatem m.in. Biskup Pelpliński Ryszard Kasyna, Marszałek Województwa Pomorskiego Mieczysław Struk, Wojewoda Pomorski Dariusz Drelich i Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego. W Festiwalu udział weźmie 16 chórów, m.in. z Bydgoszczy, Poznania, Białegostoku i Giżycka.
- **XXI Wojewódzki Konkurs Haft Kaszubski – Lini 2016**, który odbędzie się w Gminnym Domu Kultury w Lini dnia **07.06.2016 r.** od godz. 13<sup>00</sup>. W tegorocznej edycji konkursu udział bierze ponad 150 artystów, którzy przygotowali łącznie ok. 300 prac. O randze konkursu niech świadczy fakt, że nagrody dla uczestników przygotowała Kancelaria Prezydent RP i Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego.
- **Powitanie Lata w Gminie Lini połączone z rywalizacją Stongmanów o Puchar Polski**, które odbędzie się **26 czerwca 2016 r.** w Strzeczcu od godz. 15<sup>00</sup>. W zawodach udział weźmie czołówka siłaczy z całego kraju. Współorganizatorami przedsięwzięcia są m.in. Starostwo Powiatowe w Wejherowie, a także Wejherowski Klub Kultury i Sportu Siłowych – APOLLO.
- **Zawody sportowo – pożarnicze**, które odbędą się **5 czerwca** (niedziela) od godz. 15<sup>00</sup> na stadionie gminnym.



## NARODOWE DNI PAMIĘCI „ŻOŁNIERZY WYKLĘTYCH”

W Szkole Podstawowej im Żołnierzy Niezłomnych w Pobłociu odbyły się Obchody Narodowego Dnia Pamięci „Żołnierzy Wyklętych” oraz Święto Patrona Szkoły, które objęte zostały PATRONATEM NARODOWYM Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Andrzeja Dudy

W uroczystości udział wzięli m.in. Posłowie na Sejm VIII kadencji Dorota Arciszewska-Mielewczyk, Kazimierz Plocke, Jan Klawiter, Wojewódzki Kurator Oświaty Elżbieta Wasilenko, kombatancki dowódca Batalionu Dowodzenia Marynarki Wojennej z Wejherowa Komandor Porucznik Artur Gajdemski. Ponadto przybyło kilkanaście pocztów sztandarowych szkół, jednostek OSP, ZHP, ZKP o/Linia, Koła Pszczelarzy, Sztandar Hufca Wejherowo w asyście Harcerzy z 6 LDSH im. V Wileńskiej Brygady AK, sztandar Narodowych Sił Zbrojnych w asyście członków grupy rekonstrukcyjnej 1 Wileńskiej Brygady AK „Juranda”, sztandar TOW Gryf Pomorski w asyście członków stowarzyszenia TOW „Gryf Pomorski” oraz Jednostki Wojskowej z Wejherowa. Uroczystości wprowadzono kompanię honorową wojska. Obchody w Pobłociu rozpoczęły się od uroczystego wciągnięcia flagi państwowej na maszt. Odśpiewano także hymn państwowy. O godz. 9:00 oficer dowodzący kompanią reprezentacyjną złożył meldunek dowódcy Kom. Por. Arturowi Gajdemskiemu. Następnie Pani Wójt Bogusława Engelbrecht przywitała wszystkich przybyłych gości i samorządowców oraz licznie przybyłych mieszkańców i społeczność szkolną. Przypomniała, iż szkoła w Pobłociu imię Żołnierzy Niezłomnych otrzymała w 2013 roku jako pierwsza placówka w kraju. Od tego czasu w marcu każdego roku święto szkoły przybiera charakter ogólnogminny. Delegacje złożyły wieńce i kwiaty pod tablicą pamiątkową upamiętniającą żołnierzy niezłomnych/wyklętych bohaterów walk z lat 1945-1963. Odczytano Apel Pamięci po którym kompania reprezentacyjna oddała salwę honorową.

Dalsza część uroczystości miała miejsce w budynku szkolnym i rozpoczęła się od uroczystej akademii wspominającej Augustyna Westphala. Następnie ogłoszono wyniki konkursu „Historia, Pamięć, Tożsamość, Terazniejszość”, konkursu w którym rywalizowali uczniowie szkół podstawowych i gimnazjów z terenu Powiatu Wejherowskiego. Nagrody w Konkursie ufundowali: Instytut Pamięci Narodowej oddział w Gdańsku, Wójt Gminy Linię oraz Gminny Dom Kultury w Lini. Specjalną nagrodę dla zwycięzcy w kategorii wiedza historyczna ufundował Pan Kazimierz Plocke Poseł na sejm VIII kadencji.

Na zakończenie głos zabrali parlamentarzyści, a także pani kurator Elżbieta Wasilenko. Kilka ciepłych słów do młodzieży skierował bratanek porucznika Józefa Dambka Komendanta TOW Gryf Pomorski - Roman Dambek oraz Pani Wójt Bogusława Engelbrecht. Po przemówieniach gości odczytano list Prezydenta Rzeczypospolitej Andrzeja Dudy skierowany do uczestników obchodów narodowego dnia Żołnierzy Wyklętych.

## POŻEGNANIE MJR ZYGMUNTA SZENDZIELARZA "ŁUPASZKI"



24 kwietnia, już o 6:40, wyruszyliśmy do Warszawy na pogrzeb mjr Zygmunta Szendzielarza "Łupaszki", który jest wraz ze swoją V Wileńską Brygadą AK patronem naszej drużyny. Nie mogło nas tam nie być, chcieliśmy po raz pierwszy i ostatni "spotkać się" z naszym bohaterem i oddać mu cześć. Pojechaliśmy dużą reprezentacją, wraz z kilkoma osobami ze szczepu. Wzięliśmy ze sobą sztandar Kombatantów z Lini, Szkoły Podstawowej w Pobłociu, V Wileńskiej Brygady AK oraz Hufca ZHP Wejherowo im. Partyzantów Kaszubskich. Wszystkie nasze poczty towarzyszyły "Łupaszce" zarówno w kościele, jak i w drodze na cmentarz oraz do samego momentu złożenia naszego bohatera w grobie. Jesteśmy szczęśliwi, że major został pochowany jak bohater ze wszystkimi honorami oraz że mogliśmy uczestniczyć w tym ogromnie ważnym wydarzeniu. Na miejscu spotkaliśmy się z Pułkiem 4 Ułanów Zaniemeńskich, którzy niebawem przekażą części jeździeckiej naszej drużyny swoje barwy, niestety nie mieliśmy okazji, aby porozmawiać. Prezydent Andrzej Duda zamienił dwa słowa z naszymi harcerzami, otrzymał od szczepu naszą plakietkę wilczka. Druhny udzielały wywiadu. IPN oddział w Gdańsku ufundował nam piękne koszulki z "Łupaszkom".



W dniach 6.05 oraz 11.05 w harcówce 6 Lińskiej Drużyny Starszoharcerskiej odbył się kurs pierwszej pomocy dla cywili organizowany przez naszą drużynę oraz Harcerski Klub Ratowniczy Luzino. Sprzęt otrzymaliśmy od naszego luzińskiego klubu oraz OSR w Lęborku. Zajęcia prowadziła samarytanka **Julia Lewińska** z pomocą ratowników z drużyny. Większość symulacji nadzorowała i przeprowadziła drużna samarytanka **Agata Kobiella**. W zajęciach uczestniczyły tylko Panie. Zaskoczyły nas swoją pozytywnością, energią i wielkimi zapałami do nauki pierwszej pomocy! Na teorii padało mnóstwo pytań, często dyskutowano na omawiane tematy, aby rozwiać wszystkie wątpliwości naszych kursantek. Teoria wymieniała się z praktyką, aby jak najwięcej wiedzy zostało w głowach naszych kursantów. Kursantki pozostawiły nam kartkę z ich własną opinią na temat kursu, m. in.: "Zajęcia poprowadzone z zapałem i fachowo. Bardzo ciekawe. Zajęcia teoretyczne poparte ćwiczeniami. Uważam, że takie szkolenie powinien przejść każdy z nas. DRODZY HARCERZE RATOWNICY- OBY TAK DALEJ ☺". Zdecydowanie po takich zajęciach możemy czuć się między sobą bezpieczniej, gdyż na pewno możemy liczyć na pomoc ze strony naszych Pań kursantek.

## IMPREZA NA ŚWIEŻYM POWIETRZU W SMAŻYNIE

Mieszkańcy Sołectwa Smażyno (ci mali, trochę więksi i starsi) zbrali się przy świetlicy, aby przejść trasę marszu z zadaniami. Uczestnicy na początku zostali podzieleni na trzy grupy. Liderami grup byli Karolina Barzowska, Dorota Pulcyn, Maria Rzepa. Pierwszym zadaniem było rozwiązanie zagadki, aby odnaleźć miejsce gdzie ukryto mapę z zaznaczonymi punktami. Podczas przejścia uczestnicy mieli za zadanie odnaleźć 5 punktów i wykonać konkretne polecenia m.in. złamanie szyfru i otrzymanie informacji, pomoc osobie rannej, ćwiczenia ruchowe, wykonać zdjęcie, znaleźć skarb. Gdy wszystkie drużyny stały się na mecie czekało na nich rozpalone ognisko w bazie koła łowieckiego Trop, przy którym piekli kiełbaski, ziemniaki, popijali ciepłą herbatę i kawę oraz z apetytem zjadali zupę gulaszową. Potem obejrzel pokaz latania dronu. Impreza ta była okazją, aby miło wspólnie spędzić wolny czas na świeżym powietrzu, nauczyła pracy zespołowej.

Sołtys i rada sołectwa dziękuje GDK w Lini za wsparcie finansowe, pani Halinie Hinz za przygotowanie zadań na trasie i zupy gulaszowej. Mamy nadzieję, że imprezę jeszcze powtórzymy, przecież tak nie wiele potrzeba, aby się wspólnie bawić.





# SPRZĄTANIE ŚWIATA!

23 kwietnia br. odbyła się akcja sołectkiego sprzątnięcia Gminy Linia. Jak co roku mogliśmy liczyć na zaangażowanie mieszkańców, sołtysów i członków Ochotniczej Straży Pożarnej. Akcja prócz posprzątnięcia najbliższego otoczenia, miała na celu zaangażowanie lokalnej społeczności w utrzymanie estetyki okolicy oraz zbudowanie świadomości ekologicznej mieszkańców. Dzięki tego typu inicjatywom okoliczne lasy stają się czystsze, a wypoczynek i rekreacja stają się przyjemniejsze.

Wszystkim zaangażowanym serdecznie dziękujemy i liczymy na współpracę podczas przyszłorocznej akcji.

## ODDAJ ELEKTROŚMIECI- ZASADŹ DRZEWO

Urząd Gminy Linia w związku z Ogólnopolskimi obchodami Dnia bez Śmiecenia zorganizował akcję **Oddaj elektrośmieci- zasadź drzewo**, która odbyła się w dniu 14 maja na terenie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Tłuczewie. Sponsorami akcji było **Nadleśnictwo Strzebielino**, oraz **Organizacja Odzysku Rekopól S.A.** Zbiórka chociaż odbyła się po raz pierwszy cieszyła się powodzeniem wśród mieszkańców, którzy bardzo licznie oddawali odpady RTV i AGD, w zamian za co otrzymali sadzonkę drzewa oraz gadzety ekologiczne.



## AWARIE NA SIECIACH WODOCIĄGOWYCH I KANALIZACYJNYCH

W związku z ostatnimi licznymi awariami na sieciach wodociągowych i kanalizacyjnych podajemy kontakt do gminnych konserwatorów w celu szybszej reakcji działania:

I STREFA (Smażyno, Pobłocie, Lewino, Strzecz, Lewinko, Tłuczewo) – [Tadeusz Derkowski 660 740 825](mailto:Tadeusz.Derkowski@linia.pl)

II STREFA (Miłoszewo, Linia, Zakrzewo, Niepoczolowice, Kobyłasz-Potęgowo, Osiek, ) – [Kazimierz Kuberna 728 475 126](mailto:Kazimierz.Kuberna@linia.pl)

W celu pytań na temat segregacji odpadów i godzin otwarcia Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych – [Zygmunt Cirocki 664 882 498](mailto:Zygmunt.Cirocki@linia.pl)

**Ponadto przypominamy o właściwym użytkowaniu urządzeń sanitarnych.** Prosimy o nie wrzucanie do nich: zużytych artykułów higienicznych, pampersów, odpadków z jedzenia, lekarstw, torebek foliowych, gruzów budowlanych, prętów, ubrań i innych. Powoduje to liczne i kosztowne awarie na sieci kanalizacyjnej.

## „NASZA GMINA – NASZE ŚRODOWISKO”

Z okazji Światowego Dnia Ziemi Urząd Gminy Linia wraz z Gminnym Domem Kultury zorganizowali konkurs ekologiczny pt. : „**Nasza Gmina – Nasze Środowisko**”. Konkurs miał charakter plastyczno techniczny. Jego celem było zwiększenie wiedzy na temat segregacji odpadów, ekologii, wtórnym wykorzystaniu odpadów, odnawialnych źródłach energii. Rozstrzygnięcie i uroczyste wręczenie nagród nastąpiło 24 maja w sali GDK w Lini. Zwycięzcy w poszczególnych kategoriach zostali: Kategoria Eko-rzecz: **Norbert Went**, **Leon Jabłoński**, **Magdalena Studzińska**, kategoria Plakat: **Marcin Lewnau**, **Patrycja Ojowska**, kategoria Rysunki proekologiczne: **Maja Patelczyk**, **Natalia Janca**, **Anna Lidzbarska**, kategoria Makiety: **Zuzanna Bukowska**, **Sara Klein**, **Dominika Młyńska**.

Sponsorami nagród oprócz UG Linia i GDK w Lini byli: **Bank Spółdzielczy oddział Sierakowice**, firma **Elwoz**, **Zakład Zagospodarowania Odpadów „Czysta Błękitna Kraina”**, **Kruszywo**, **Nadleśnictwo Strzebielino**, **Organizacja Reba**, **Stowarzyszenie Pradolina Rzeki Łęby**, **WFOŚiGW**, **Starostwo Powiatowe w Wejherowie**, **Urząd Marszałkowski w Gdańsku**, firma **Łęczk**, **WOD-KAN Grzenkowicz**, **Kaszubski Park Krajobrazowy**.

## KONKURS PROFILAKTYCZNY!

GMINNA KOMISJA PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW  
ALKOHOLOWYCH W LINI  
ogłasza kolejny konkurs profilaktyczny.



*Konkurs skierowany jest do uczniów szkół podstawowych i gimnazjalnych*



KLASY I-III SZKÓŁ PODSTAWOWYCH

**Temat konkursu: UŻYWKOM MÓWIĘ „NIE”**

*forma i technika pracy plastycznej dowolna, format A-3*

KLASY IV-VI SZKÓŁ PODSTAWOWYCH

**Temat konkursu : „DOPALACZE KRADNĄ ŻYCIE”**

*forma i technika pracy plastycznej dowolna, format A-3*

KLASY I-III GIMNAZJUM

**Temat konkursu: „DOPALACZE KRADNĄ ŻYCIE”**

*Praca w formie slajdów, wykonana komputerowo w programie Power Point, minimalna ilość slajdów – 5, maksymalna ilość slajdów – 10.*

Przy ocenie prac komisja będzie brała pod uwagę:

- ✓ stopień zgodności z hasłem konkursu,
- ✓ zawarte treści profilaktyczne,
- ✓ czytelność przekazu,
- ✓ pomysłowość i oryginalność pracy.



**NA ZWYCIĘZCÓW CZEKAJĄ ATRAKCYJNE NAGRODY!!!**

Prace można składać do **10 czerwca 2016 roku**  
u Pełnomocnika Wójta ds. Rozwiązywania problemów  
Alkoholowych  
u Pani Marii Pipka pokój nr 10.

**Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi w czerwcu 2016 roku.**

## ☺ DZIEŃ DZIECKA ☺

**Rada Sołectwa Linia, Radni Rady Gminy,  
Stowarzyszenie „Bądźmy Razem” OSP Linia  
oraz GDK serdecznie zapraszają wszystkie  
dzieci 1 czerwca od godz.16.00 na placu przy  
Urzędzie Gminy Linia.**

**W programie występ iluzjonisty, pieczenie  
kielbasek i wiele innych atrakcji.**

## ZJAZD ODDZIAŁU GMINNEGO ZWIĄZKU OCHOTNICZYCH STRAŻY POŻARNYCH RP W LINI

2 kwietnia 2016 r. w sali OSP w Lini odbył się Zjazd Oddziału Gminnego ZOSP RP w Lini. Zjazd strażaków ochotników to podsumowanie minionej kadencji zarządu, działalności i realizacji założonych zadań. Na zebraniu ukonstytuował się nowy Zarząd Oddziału Gminnego i 3 osobowa Komisja Rewizyjna.

**Skład Zarządu Oddziału Gminnego Związku OSP RP w Lini (kadencja 2016-2021):** **Łukasz Pallubicki** – Prezes; **Kazimierz Koszałka** – Wiceprezes, **Jędrzej Stasiuk** – Wiceprezes, **Marek Brzozowski** – Komendant gminny, **Wiesława Wróblewska** – Sekretarz, **Dariusz Hennig** – Skarbnik, **Franciszek Miotk** – Członek zarządu, **Roman Dawidowski** – Członek zarządu, **Łukasz Jeliński** - Członek zarządu, **Bogusława Engelbrecht** - Członek zarządu, **Kazimierz Czyłkowski** - Członek zarządu  
Komisja Rewizyjna Oddziału Gminnego ZOSP RP w Lini: **Mariola Kobiela** – Przewodniczący, **Wojciech Grzenkowicz** – Wiceprzewodniczący, **Kazimierz Kuberna** – Sekretarz.





**70  
LAT**

**GMINNA SPÓŁDZIELNIA „SCH”**  
www.schsierakowice.pl

**Punkt sprzedaży Linia  
ul. Ieśna**

## Salon Łazienkowy



tel. 58 681-60-76

*Kaszëbskô  
Wërobniô Paszów*



**SPRZEDAŻ**

**PASZE · ZBOŻA · ŚRUTY**

**SKUP ZBÓŻ**

tel. 58 681-61-75

## SKŁAD OPAŁU

**PROMOCYJNE  
CENY WĘGLA**



tel. 58 676 90 00

## Niepubliczna Szkoła Rzemiosła



84-200 Wejherowo ul. Kalwaryjska 3  
szkola@cechwejherowo.pl  
Tel./fax 058 672 44 87  
www.szkoła.cechwejherowo.pl

**OGLASZA NABÓR UCZNIÓW  
NA ROK SZKOLNY 2016/2017 W ZAWODACH:**

- ✓ mechanik pojazdów samochodowych
- ✓ elektromechanik poj. samochodowych
- ✓ monter sieci, instalacji i urządzeń sanitarnych
- ✓ blacharz samochodowy
- ✓ fryzjer
- ✓ stolarz
- ✓ kucharz
- ✓ sprzedawca
- ✓ murarz-tynkarz
- ✓ złotnik-jubiler
- ✓ tapicer
- ✓ dekarz
- ✓ cukiernik
- ✓ piekarz
- ✓ wędliniarz
- ✓ ślusarz



PPHU Dekar  
Wygoda Sierakowska 208  
83-340 Sierakowice  
058 681 92 26  
www.dekar.eu



**NOWE LEPSZE  
CENY**



## 15-lecie działalności Zespołu Pieśni i Tańca Kaszëbskô Rodzëzna z Lini

16 kwietnia w Zespole Szkół w Lini odbyły się uroczyste obchody 15-lecia działalności Zespołu Pieśni i Tańca Kaszëbsko Rodzëzna z Lini. Obchody rozpoczęto od poloneza, do którego tancerze zaprosili m.in. wódcarzy gminnych oraz rodziców i gości. Przybyłych powitała wójtka gminy Linia Bogusława Engelbrecht. Na zaproszenie członków zespołu odpowiedzieli m.in.: Przewodniczący Rady Gminy Linia Czesław Hinc, Z-ca Wójta Astrida Kaczyńska, Sekretarz Mirosława Kuberna, radni gminni, były wójt Łukasz Jabłoński, założycielka i wieloletnia kierowniczka zespołu Maria Osmańska, Prezes lińskiego oddziału ZK-P Henryk Kanka, rodzice, byli członkowie i przyjaciele tancerzy. Zespół zaprezentował się najpierw w strojach łowickich i zatańczył świetnie oberka. Następnie na scenie wystąpił nowy narybek zespołu - grupa młodsza, która od kilku miesięcy sumiennie uczy się rzemiosła artystycznego pod okiem Ireny Warmowskiej. Dzieci podbiły serca licznej publiczności. Następnie młodzież zaprezentowała tradycyjne tańce kaszubskie. Jak zawsze przygrywała kaszubska kapela w składzie: Benjamin Reclaf, Patrycja Gafke, Beata Walkusz oraz Teresa Szczypior. Skoczne tańce i piosenki kaszubskie bardzo podobały się przybyłym. W międzyczasie wręczono podziękowanie za pomoc w działalności zespołu. Okolicznościowe patery otrzymali: Zbigniew Kolka, Bernadeta i Roman Walkusz, Grażyna Dosz, Wanda Walkusz, Dorota i Stanisław Baranowscy, Wiesław Kwapisz, Bogusława Engelbrecht, Łukasz Jabłoński, Mieczysław Meyer, Mirosława Kuberna, Violetta Myszk - Zawadzka, Edmund Szymikowski. Wódcarze gminni dziękowali także tym, bez których nie byłoby zespołu: założycielce Marii Osmańskiej, obecnej kierowniczce zespołu Monice Szczypior, choreografowi Natalii Wica, współzałożycielowi i byłemu członkowi Krzysztofowi Andrzejowi Zalewskiemu, akordeoniście Benjaminowi Reclaf oraz Teresie Szczypior. Było sporo wzruszeń i radości. Członkowie zespołu otrzymali w ramach prezentu torby turystyczne do przechowywania strojów oraz prezent w postaci rejsu do Szwecji, w którym udział wezmą także członkowie orkiestry dętej. Rejs to prezent od samorządu gminnego. Na zakończenie było gromkie STO LAT dla całego zespołu i pyszny wielki tort dla gości. Nad sprawnym przebiegiem uroczystości czuwał dyrektor GDK Jan Trofimowicz.





## NZOZ „ZDROWY CHECZ”

### LINIA, UL. DŁUGA 6

#### LEKARZ OGÓLNY W OŚRODKU ZDROWIA

w Lini (tel. 58 676-85-23)

Dzień	Rejestracja	Godziny przyjęć
<b>Poniedziałek</b> Por. dziecięca + Por. ogólna Dr Dębska; Dr Turbak	8.00 – 12.00	9.00 – 11.00 Dzieci zdrowe
		11.00 – 13.00
<b>Wtorek</b> Dr Stępińska; Dr Turbak	8.00 – 12.00	9.00 – 13.00
<b>Środa</b> Por. dziecięca + Por. ogólna Dr Turbak	12.30 – 16.30	13.00 – 17.00
<b>Czwartek</b> Por. dziecięca + Por. ogólna Dr Turbak	12.00 – 16.00	13.00 – 15.00 Dzieci zdrowe
		15.00 – 17.00
<b>Piątek</b> Por. dziecięca + Por. ogólna Dr Stępińska; Dr Turbak	12.00 – 16.00	13.30 – 17.00

#### LEKARZ OGÓLNY W OŚRODKU ZDROWIA

w Strzeczcu (tel. 58 676-82-56)

Dzień	Rejestracja	Godziny przyjęć
<b>Poniedziałek</b> Dr Turbak	12.00 – 16.00	13.00 – 17.00
<b>Wtorek</b> Por. dziecięca + Por. ogólna Dr Dębska; Dr Turbak	12.00 – 16.00	13.00 – 15.00 Dzieci zdrowe
		15.00 – 17.00
<b>Środa</b> Dr Lasowski	8.00 – 12.00	9.00 – 13.00
<b>Czwartek</b> Por. ogólna Dr Stępińska; Dr Turbak	8.00 – 12.00	9.00 – 13.00
<b>Piątek</b> Por. dziecięca + Por. ogólna Dr Dębska; Dr Turbak	8.00 – 12.00	9.00 – 11.00 Dzieci zdrowe
		11.00 – 13.00

**PACJENCI PODEJRZEWAJĄCY U SIEBIE CHOROBY ZAKAZNA MAJĄ  
OBOWIĄZEK WCZEŚNIEJSZEJ REJESTRACJI TELEFONICZNEJ**

### WIZYTY DOMOWE

- zmiana dopołudniowa – zgłoszenia do godz. 11<sup>00</sup>;
- zmiana popołudniowa – zgłoszenia do godz. 14<sup>00</sup>.

**PORADNIA KONSULTACYJNA INTERNISTYCZNA – DR TURBAK**  
CZYNNA w w/w GODZINACH PRACY

### **OPIEKA NOCNA!**

Z opieki **FALCK Wejherowo** (ul. Gdańska 47; tel. 58 672-17-68) korzystać mogą mieszkańcy Smażyna, Pobłocia, Lewina, Lewinka, Strzeczca, Dargolewa, Miłoszewa, Tłuczewa, Lini, Niepoczolowic, Osieka, Potęgowa, Zakrzewa i Kobylasza.

### **PORADNIA DLA KOBIET**

w OŚRODKU ZDROWIA W LINI

Lekarz przyjmuje we wtorki od godz. 16<sup>00</sup>  
rejestracja telefoniczna w godzinach przyjęć  
w Ośrodku Zdrowia w Strzeczcu

**Stomatolog w Ośrodku Zdrowia w Lini (tel. 606936208)**

Rejestracja tylko w godzinach przyjęć

PONIEDZIAŁEK, ŚRODA 15.30 – 18.30; WTOREK I PIĄTEK 8.30 – 12.30  
CZWARTEK NIECZYNNE;

**Stomatolog w Ośrodku Zdrowia w Strzeczcu (tel. 503710890)**

PONIEDZIAŁEK 8<sup>00</sup> – 12<sup>30</sup>; WTOREK – ŚRODA 14<sup>00</sup> – 18<sup>00</sup>  
CZWARTEK – PIĄTEK 8<sup>00</sup> – 12<sup>30</sup>

### APTEKA „MYŚLIWSKA”

Linia, ul. Długa 71, tel. 58 676 88 35

PONIEDZIAŁEK 9.30 – 15.00  
WTOREK 9.30 – 15.00  
ŚRODA 9.30 – 18.00  
CZWARTEK 9.30 – 18.00  
PIĄTEK 9.30 – 18.00

### APTEKA LIPOWA

Strzecz, ul. Ks. Józefa Rotty 9, tel. 58 727 94 40

PONIEDZIAŁEK – PIĄTEK : 9.30 – 18.00  
SOBOTA: 9.00 – 13.00

**BIBLIOTEKA W STRZECZCU** 58 676-82-58

Poniedziałek – Piątek 9.00 – 17.00

**BIBLIOTEKA W LINI** 58 676-86-19

Poniedziałek – Piątek 9.00 – 17.00

**KOMISARIAT POLICJI w STRZECZCU**

Tel. 58 676-82-51

TEL. KOM. 604829732, 606590777

Posterunek Policji Szemud

Szemud, ul. Wejherowska 29, tel. 58 676 11 76

Komenda Powiatowa Policji w Wejherowie

tel. 672-97-22

### BANK SPÓŁDZIELCZY W LINI

Od poniedziałku do piątku 7<sup>00</sup> – 15<sup>00</sup>  
Kasa czynna 7<sup>00</sup> – 14<sup>00</sup>

### GODZINY PRACY URZĘDU GMINY

Od poniedziałku do piątku 7.30 – 15.30  
Kasa czynna codziennie do godziny 13.00

### PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY

przyjmuje interesantów  
w każdy czwartek od 13<sup>00</sup> do 14<sup>00</sup>.

### TELEFONY

Urząd Gminy – centrala **676-85-82**  
Zespół Szkół w Lini **676-85-13**  
Zespół Szkół w Strzeczcu **676-81-13**  
Szkoła w Kętrzynie **676-85-77**  
Szkoła w Pobłociu **676-82-77**  
Szkoła w Miłoszewie **676-82-15**  
Szkoła w Niepoczolowicach **676-85-95**  
Szkoła w Zakrzewie **676-85-76**

### URZĄD POCZTOWY

Urząd Pocztowy w Lini czynny  
od poniedziałku do czwartku 10<sup>00</sup> – 17<sup>00</sup>;  
piątek od godz. 13<sup>00</sup> – 20<sup>00</sup>

Agencja Pocztaowa w Strzeczcu czynna  
od poniedziałku do czwartku od godz. 8<sup>00</sup> – 14<sup>00</sup>;  
piątek 13<sup>00</sup>-20<sup>00</sup>

W każdy wtorek od 15<sup>30</sup> do 17<sup>00</sup> w Urzędzie Gminy

Linia pok. Nr 10 czynny jest

**PUNKT KONSULTACYJNY** w którym można  
zasięgnąć informacji na temat uzależnienia  
i form pomocy rodzinom z problemem alkoholowym  
oraz uzależnień od narkotyków.  
tel. 58676-85-82

### STRAŻE OSP (998, 112)

Prezes OSP Linia – tel. 507 150 669  
Prezes OSP Strzecz – tel. 511 034 425  
Prezes OSP Lewino – tel. 699 858 082

## Z.H. „ROLNIK”

MATERIAŁY BUDOWLANE,  
OPAŁ, NAWOZY  
I DREWNO KOMINKOWE



LINIA, UL. DŁUGA 94,

Tel. (fax) 58/676-85-10; kom. 604-227-777

[www.ruszkowski.com.pl](http://www.ruszkowski.com.pl)

## SALA WESELNA

**Andrzej Garski**

84-223 Linia, ul. Polna 6,

tel. 58/676-86-68

kom. 602 893 005, 692 551 988

e-mail: [salaweselnalinia@wp.pl](mailto:salaweselnalinia@wp.pl)



- wesela
- bankiety
- przyjęcia
- rocznice
- stypy
- i inne

## Biuro Rachunkowe BIURO TAX

AGNIESZKA KRZEBIETKE  
SMAŻYNO 38

TU ROZLICZYSZ SWÓJ

**PIT**

tel. 792 31 31 92

RYCZAŁT KPiR ZUS VAT PIT INNE

## PRODUKCJA I EKSPLOATACJA KRUSZYWA „FORMELLA”

**OFERUJEMY:**

żwir, piasek, czarnoziem, kamień, tłuczeń,  
roboty ziemne, transport ciężarowy,  
dostawa kruszyw budowlanych

Niepoczołowice 3A, 84-223 Linia

tel. 501-028-979; 601-763-773; 58/676-88-30

## USŁUGI TRANSPORTOWE i HANDEL OPAŁEM

**Marcin Szaradowski**

Strzecz, ul. Jana Wieckiego 6

tel. 509-752-288

## „STYRHOP” PRODUKCJA STYROPIANU

Mieczysław Hopa, Stanisław Hopa,  
Zakrzewo 35, 84-223 Linia

Atrakcyjne ceny, styropian na każdą budowę, dowóz gratis

Zadzwoń, sam sprawdź cenę: tel. 58/676-87-66, 501-246-052

## USŁUGI TRANSPORTOWO-SPRZĘTOWE Wacław Labuda

- dostawy kruszyw budowlanych,
- prace ziemne-wykopy,
- transport ciężarowy,
- rozbiórki i wyburzenia obiektów budowlanych,
- żwir i piasek, tłuczeń, kamień, czarnoziem, torf
- transport niskopodwoziowy 24 t,



**Tłuczewo 30 tel./fax 58/676-86-80; 606-324-590**

## Pizzeria MERCATO

**Czynna:**

Poniedziałek-sobota 11<sup>00</sup>-22<sup>00</sup>

Niedziela 11<sup>30</sup>-22<sup>00</sup>

Strzecz,  
ul. Ks. Józefa Rotty  
tel. 58/572-16-72



- pizza,
- dania obiadowe,
- sałatki,
- desery,
- napoje gorące,
- piwo,

## USŁUGI HYDRAULICZNE

**MONTAŻ – SERWIS KOTŁÓW  
USŁUGI OGÓLNO - HYDRAULICZNE**

**Andrzej Kielński**

Strzecz, ul. Dargolewska 42, 84-223 Linia

tel. kom. 608 315 387

e-mail: [hydraulikkielinski@gmail.com](mailto:hydraulikkielinski@gmail.com)



## USŁUGI STOLARSKIE



**Dariusz Lademan** – Linia, ul. Klubowa 7a;  
[dariusz.lademan@wp.pl](mailto:dariusz.lademan@wp.pl); ☎ 608 682 931

→ meble do zabudowy

(kuchnie, sypialnie, łazienkowe, biurowe oraz  
wszelkiego rodzaju meble pod wymiar)

**NISKIE CENY!!! - ZAPRASZAM**



## AGENCJA UBEZPIECZENIOWA AGNIESZKA GARSKA

84-223 Linia, ul. Polna 129

tel. 506-673-509

Pełny zakres ubezpieczeń: komunikacyjnych,  
majątkowych, rolnych, osobowych

**KORZYSTNE OFERTY!!**

*To jest miejsce  
na  
Twoja reklamę*

**GMINA LINIA – KLĘKA** Bezpłatny Informator Gminy Linia

Wydawca: Urząd Gminy Linia, ul. Turystyczna 15, tel. 58/676-85-82

Skład i druk: Drukarnia **ines**, ul. Witosa 5, 84-300 Lębork-Mosty 